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با خبری که رئیس‌جمهور آمریکا 
دوشنبه‌شب در کاخ سفید اعلام 
کرد، سِیر اتفّاقات میان دو کشور وارد 
مرحله‌ای تازه و پرُشتاب‌تر از پیش شد. 
ترامپ که میزبان نخست‌وزیر جنایت‌کار 
خبرنگاران  به  بود،  صهیونیستی  رژیم 
حاضر در اتاق بیضی کاخ سفید گفت 
که روز شنبه یک نشست بسیار بزرگ 
بین آمریکا و ایران برگزار خواهد شد و 
این دیدار به صورت مستقیم و در سطح 
عالی برگزار می‌شود. در ادامه، او همان 
ادّعای تکراری را پیش کشید و مدّعی 
شد با اینکه توافق برای ایران خوب 
امّا اگر مذاکرات به نتیجه نرسد،  است 
تبعات بسیاری بدی برای ایران خواهد 
داشت؛ یعنی همان سیاست کهنه چماق 

و هویج!
امور خارجه  سیّدعبّاس عراقچی، وزیر 
کشورمان که راهی الجزایر شده بود، چند 
ساعت بعد در حساب کاربری خود در 
یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: »ایران 
و ایالات متّحده روز شنبه در عمان برای 
گفت‌وگوهای غیر‌مستقیم در سطح مقامات 
عالی ملاقات خواهند کرد. این یک فرصت 
و نیز یک آزمون است. توپ در زمین آمریکا 
است.« خبرهای تکمیلیِ بعدی نشان داد این 
مذاکرات قرار است با حضور آقای سیّدعبّاس 
عراقچی از سوی ایران و استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا، 

انجام شود.
بلافاصله پس از اظهارات ترامپ، 
تحلیل‌ها، گمانه‌زنی‌ها و اظهارنظرهای زیاد و 
گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شد. رسانه‌های غربی و ضدّ‌انقلاب در 
این زمینه تلاش بسیاری کردند و با انتشار 
انبوهی از مطالب مختلف، سعی کردند 
اینگونه القا کنند که جمهوری اسامی‌از 
مواضع قبلی خود درباره مذاکره با آمریکا 
عقب‌ نشینی کرده و فشارهای دولت ترامپ 
به ایران جواب داده است. اعلام ناگهانی این 
خبر از سوی ترامپ نیز دست‌مایه‌ی موج 
گسترده‌ای از فضاسازی‌های رسانه‌ای و 

شبهات مختلف شد.
چرا ترامپ به غافلگیری علاقه دارد؟

موضع‌گیری غافلگیرانه‌ی ترامپ با موضوع 
مذاکره با ایران، در دوشنبه‌شب، موضوع 
جدیدی نبود. او درباره‌ی ارسال نامه به 
جمهوری اسلامی‌ایران نیز همین روش را در 
پیش گرفت و به شکلی کاملًا غافلگیرکننده 
و ناگهانی، در یک مصاحبه‌ی تلویزیونی گفت 
که به ایران نامه نوشته و خواهان مذاکره 
است؛ نامه‌ای که چندین روز بعد به ایران 

رسید!
چنین برخوردهایی با این موضوعات 
حسّاس، در عالم دیپلماسی، چندان مرسوم 
نیست و می‌توان گفت خارج از قواعد 
کلاسیک دنیای دیپلماسی و روابط بین‌الملل 
است؛ امّا ترامپ علاقه دارد تقریباً در همه 
زمینه‌ها با سایرین فرق داشته باشد و به 
جای پیش بردن امور این‌چنینی از کانال‌های 
رایج، خود وارد گود شده و مستقیماً 
نقش‌آفرینی کند. فارغ از این نکته که ریشه 
در روان‌شناسی سیاسی ترامپ دارد، هدف 
اصلی او از این بازی‌های رسانه‌ای اثرگذاری 
بر افکار عمومی‌به‌طور کلی، و بر ایرانیان به 

طور ویژه و اختصاصی است.
این موضوع از دید رهبر انقلاب نیز دور 
نمانده و ایشان در ماجرای ارسال نامه، به 
این هدف اشاره کرده و فرمودند: »اینکه 
رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید ما آماده 
هستیم با ایران مذاکره کنیم و به مذاکره 

دعوت ]می‌کند[ و ادّعا می‌کند که نامه‌ای 
فرستاده که البتّه به ما نرسیده؛ یعنی به 
من نرسیده ـ به نظر من این فریب افکار 
عمومی‌دنیا است؛ این معنایش آن است که 
ما اهل مذاکره‌ایم، میخواهیم مذاکره کنیم، 
صلح کنیم، دعوا نباشد، ایران حاضر به 

مذاکره نیست.« 
اظهارات دوشنبه ‌شب ترامپ را می‌توان 
ادامه‌ همین خط دانست؛ خطّی که سعی 
دارد به افکار عمومی‌دنیا و همینطور داخل 
ایران القا کند که آمریکا به دنبال مذاکره 
جدّی و حلّ ‌وفصل مسائل بین دو کشور 
است، امّا این جمهوری اسلامی‌است که 

علاقه‌ای به این موضوع ندارد.
چرا با مذاکره غیر‌مستقیم 

موافقت شد؟
یکی از شبهاتی که دشمن ساعاتی پس 
از اظهارات ترامپ مشغول انتشار و شیوع 
آن شد، این است که جمهوری اسلامی‌ایران 
در برابر فشارها و تهدیدهای دولت ترامپ 
عقب‌نشینی کرده و موافقت با مذاکره نتیجه‌ 
چنین فرایند و محاسباتی است. موضع اخیر 
وزیر امور خارجه آمریکا نیز در همین راستا 

قابل ارزیابی و تحلیل است.
دلیل موافقت ایران با مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا چیست؟ نگاهی 
به رخدادها و مواضع دولت آمریکا نشان 
می‌دهد آمریکایی‌ها پس از خروج از برجام 
همیشه به دنبال توافق فراهسته‌ای بوده‌اند. 
مذاکره غیر‌مستقیم با آمریکا برای احیای 
برجام، طیّ چند سال اخیر، هم در دولت 
آقای روحانی و هم در دولت شهید رئیسی 
در جریان بوده و جمهوری اسامی‌از آن 
روی‌گردان نبوده است. آنچه مانع به نتیجه 
رسیدن مذاکرات بود، باج‌خواهی آمریکایی‌ها 

و طرح موضوعات فراهسته‌ای بود.
نیمه بهمن‌ماه سال ۱۴۰۳، ترامپ که 
تازگی به کاخ سفید برگشته بود، یک سند 
رسمی‌را درباره ایران امضا کرد؛ سندی تحت 
عنوان »یادداشت ریاست جمهوری درباره 
امنیّت ملّی«. در این سند، مانند گذشته، 
طیف مختلفی از ادّعاها و باج‌خواهی‌ها درباره 
ایران مطرح شده است؛ از مسئله هسته‌ای 
گرفته تا توان دفاعی جمهوری اسلامی‌ایران 
و مسائل منطقه‌ای. عقل و منطق حکم 
می‌کند که در چنین شرایطی، باید محکم در 
برابر دشمن ایستاد و تسلیم و سازش تحت 

عنوان »مذاکره« را رد کرد.
تهدیدات نظامی‌آمریکا و تحرّکات ایذائی 
این کشور نیز نتوانست تزلزلی در محاسبات 

تهران ایجاد کند. ماجرا از جایی متفاوت شد 
که ترامپ، در نامه خود، به نوعی از مواضع 
پیشین خود عقب‌نشینی کرده و نسبت به 
محدود شدن مذاکرات به موضوع هسته‌ای 
چراغ سبز نشان داد. این موضوع، در کنار 
تلاش سنگین دولت آمریکا برای مقصّر جلوه 
دادن جمهوری اسامی‌ایران در زمینه بالا 
گرفتن تنش‌ها نزد افکار عمومی‌دنیا و به 
‌خصوص مردم کشورمان، باعث شد تا جمع‌ 
بندی بر پاسخ جمهوری اسامی‌به نامه 
باشد؛ پاسخی که هم راه را برای تعامل ــ 
در چهارچوب غیر‌مستقیم بودن مذاکرات 
ــ باز گذاشت و هم موضعی قاطع در برابر 

یاوه‌گوئی‌های ترامپ بود.
دست برتر جمهوری اسلامی

اگرچه طرف آمریکایی می‌کوشد این‌گونه 
وانمود کند که در این هماوردی دست برتر 
را دارد، امّا واقعیّت آن است که تا اینجای 
کار و در عمل، دست برتر با ایران است. این 
برتری فعلًا در سه مورد مشهود است: لزوم 
محدود بودن مذاکرات به پرونده هسته‌ای، 
محلّ مذاکرات و بالاخره غیر‌مستقیم بودن 

مذاکرات.
درخصوص محدود بودن مذاکرات به 
موضوع هسته‌ای، اگرچه دولت آمریکا به 
نوعی عقب‌نشینی کرده امّــا این به هیچ 
عنوان نباید و نمی‌تواند باعث خوش‌بینی و 
به دنبال آن، ذوق‌زدگی شود. آمریکایی‌ها به 
دروغ و بدعهدی عادت دارند و ممکن است 
با شروع مذاکرات و یا در میانه آن، مسائل 
غیر‌مرتبطی را پیش بکشند. غیر‌مستقیم 
بودن مذاکرات باعث می‌شود در صورت 
باج‌خواهی طرف مقابل و پیش کشیدن 
موضوعات غیر‌مرتبطی مانند توان دفاعی و 
مسائل منطقه‌ای، ایران بتواند بدون هزینه یا 
حدّاقل با هزینه‌ای بسیار کمتر، خود را کنار 
بکشد. علّت فضاسازی و دروغ‌گویی ترامپ 
در زمینه نوع مذاکرات نیز به همین مسئله 
برمی‌گردد. او سعی دارد با ایجاد عملیّات 
روانی و فشار رسانه‌ای، ایران را مجبور به 
مذاکرات مستقیم کند، در‌حالیکه طرف 
آمریکایی عملًا با غیر‌مستقیم بودن مذاکرات 

موافقت کرده است.
دو هشدار جدّی

و  ایران  به‌هر‌حال، مذاکرات غیر‌مستقیم 
آمریکا از دیروز )شنبه( در عمان آغاز شد 
و فعلًا جمهوری اسامی‌ایران دست برتر را 
دارد، امّا باید به دو نکته‌ بسیار مهم و جدّی 
توجّه کرد. نخست آنکه چون تجربه نشان 
داده آمریکایی‌ها به دلیل روحیّه و منش 

استکباری و زورگویی خود، حاضر به مذاکره 
و توافقی عادلانه نیستند. پس عقل و درایت 
حکم می‌کند که از هر گونه ذوق‌زدگی در 
سطح مسئولان، رسانه‌ها و جامعه باید 
خودداری کرد. ذوق‌زدگی و حتّی خوش‌بینی 
در این زمینه فرستادن پیام غلط به دشمن 
است و تیم ایرانی را نیز تحت فشار مضاعف 

و بیجا قرار می‌دهد.
نکته دوّم آنکه اگر شرایط به گونه‌ای رقم 
بخورد که در آینده توافقی میان دو کشور 
حاصل شود، این توافق حلّل مشکلات 
اقتصادی ایران نخواهد بود. دل بستن به 
توافقی خارجی که یک طرف آن آمریکای 
بدعهد است، امید داشتن به »نقطه‌های 
خیالی« است. رفع مشکلات اقتصادی کشور 
همّت و تلاشی مستمر و عمیق از سوی 
مسئولان و همراهی مردم را می‌طلبد. حدود 
یک دهه پیش و در جریان مذاکرات منتهی 
به برجام، ما از این ناحیه ضربه‌های زیاد و 
متعدّدی را متحمّل شدیم. بزرگ‌نمایی 
ماجرا و گره زدن مسائل ریز و درشت کشور 
به مذاکرات و معطّل کردن تصمیمات و 
برنامه‌ها و منوط کردن آن‌ها به نتیجه 
مذاکرات، خسارت‌های هنگفتی را به کشور 
وارد کرد و باعث شد دهه ۹۰ به دهه‌ای 
خاص و عبرت‌آموز تبدیل شود. به هیچ 
عنوان عاقلانه و شایسته نیست که بار دیگر 
همان اشتباهات و هزینه‌های هنگفت تکرار 
شود. هرگونه ساده‌سازی درباره مذاکرات و 
توافق و نتایج احتمالی اقتصادی آن، مضر و 
سم است. شنبه، در خوشبینانه‌ترین حالت، 
آغاز راهی سخت و پرُپیچ‌وخم است؛ در این 

مسیر باید اتحّاد و انسجام داشت.
صیانت از افکار عمومی

نکته مهمّ دیگر آنکه ترامپ نشان 
داده در تعامل با ایران روی بازی با افکار 
عمومی‌حسابی ویژه باز کرده و خود، شخصاً، 
وارد میدان شده است. با آغاز مذاکرات در 
عمان، به احتمال قوی، این بازی رسانه‌ای 
و روانی تشدید نیز خواهد شد. در چنین 
شرایطی، مسئولان باید برای این قضیّه 
تدبیر کرده و با خلّقیّت، شهامت و درایت، 
بازی طرف مقابل را به هم زده و خود مبتکر 
باشند و نه بازیگری منفعل و صرفاً واکنشی. 
مردم نیز باید توجّه داشته باشند که کشور 
و مسئولان ــ به‌خصوص تیم مذاکره‌ کننده 
ــ با شرایطی خاص و پیچیده مواجه است، 
زیرا دشمن می‌کوشد افکار عمومی‌را نسبت 
به مسئولان بدگمان کند و شبهات مختلفی 

را با اهداف گوناگون ترویج کند.

منطقه‌ای  قرارگاه  فرمانده 
جنوب‌شرق ارتش گفت: اگر دشمن 
بخواهد کوچک‌ترین تهدیدی علیه 
اسامی‌ایران  جمهوری  مرزهای 
انجام دهد، با پاسخ کوبنده، قاطع و 

پشیمان‌کننده مواجه خواهد شد.
فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب‌شرق 
نزاجا با اشاره به برگزاری مراسم رژه بزرگ 
نیروهای مسلح استان کرمان در روز جمعه 
۲۹ فروردین در بلوار ۲۲ بهمن گفت: این 
مراسم با حضور یگان‌هایی از ارتش، سپاه و 
بسیج و ... رأس ساعت ۸:۳۰ برگزار خواهد 

شد.
امیر غلامعلیان فرمانده قرارگاه منطقه‌ای 
جنوب‌شرق نزاجا، در ادامه به تشریح 
اقدامات ارتش جمهوری اسامی‌ایران در 
مرزهای شرقی کشور پرداخت و گفت: در 
نوار مرزی شرق کشور، به‌ویژه در مناطقی 
که تردد اتباع غیرمجاز افغانستانی صورت 
می‌گیرد، مطابق با مصوبه ستاد کل نیروهای 
مسلح، طرح انسداد مرز با قدرت در حال 
اجراست. البته باید تاکید کنم که در لایه 
اول مرز، مرزبانی مستقر است و وظیفه 
اصلی کنترل عبور و مرور غیرقانونی، برعهده 

نیروی انتظامی‌و مرزبانی است. 
نقش ارتش در این میان امنیتی و دفاعی 
است، یعنی در صورتی که تهدیداتی از سوی 
گروهک‌هایی مانند جیش‌الظلم، تحریرالشام 
یا انصار الفرقان ایجاد شود، ارتش وارد عمل 

می‌شود.
وی ادامه داد: در شمال استان سیستان 
و بلوچستان، ارتش مستقر است و در جنوب 
استان، عزیزان سپاه حضور دارند. وظایف 
ما و سپاه در این مناطق دفاعی و امنیتی 
است. انسداد مرز شامل استان سیستان و 
بلوچستان است که مرز مشترک با افغانستان 
و پاکستان دارد و این عملیات انسدادی 

حدود ۹۰۰ کیلومتر را دربرمی‌گیرد.

امیر غلامعلیان درباره ویژگی‌های فنی 
طرح انسداد مرز گفت: این یک پکیج 
کامل است. شامل دیوارهای چهار متری، 
جاده‌های مرزی، برجک‌های دیده‌بانی، 
فنس، دوربین‌های حرارتی و سنسورهای 
مرزی است. هدف‌گذاری اجرای کامل این 
طرح در یک بازه زمانی پنج ساله انجام 
شده و خوشبختانه در سال اول از برنامه 
جلوتر هستیم. تاکنون حدود ۶۰ کیلومتر 
از مرز شمالی به همین شکل دیوارکشی و 

ایمن‌سازی شده است.
وی ضمن اشاره به برخی مشکلات مرزی 
با کشور افغانستان و طالبان عنوان کرد: 
حدود ۲۰ تا ۲۵ سال پیش دیوار امنیتی 
در منطقه زابل کشیده شده که برخی گمان 
می‌برند این دیوار همان خط مرزی است؛ 
اما خط مرز واقعی، در مواردی تا ۷۰۰ متر 
با این دیوار فاصله دارد. در منطقه روبه‌روی 
دیوار مرزی، رودخانه‌ای به نام نهر سیخ‌سر 
وجود دارد که طبق معادلات ژئوپلیتیکی، 
منطقه‌ای بی‌طرف محسوب می‌شود و امکان 
دیوارکشی در بستر آن وجود ندارد. این 
مسائل برای طرف افغانستانی تبیین شده 
و اکنون وضعیت بهتری در درک و تفاهم 

دوطرفه ایجاد شده است.

قرارگاه جنوب‌شرق در بخش  فرمانده 
دیگری از سخنانش گفت: اگرچه وظیفه 
ارتش، دستگیری افراد متجاوز مرزی نیست، 
اما در مواقعی که اتباع غیرمجاز از دست 
مرزبانی فرار می‌کنند، در کمین‌های ارتش 
گرفتار می‌شوند. آمار امروز صبح که برای 
فرمانده نیروی زمینی ارسال کرده‌ام نشان 
می‌دهد که تنها در روز گذشته، ۱۲ نفر از 
اتباع غیرمجاز افغانستانی دستگیر شده‌اند و 
در سه سال اخیر، ارتش موفق به شناسایی 
و دستگیری ۵۴ هزار و ۳۹۱ نفر از افراد 

متجاوز به مرزهای کشور شده است.
وی تاکید کرد: همه این اقدامات در کنار 
وظایف اصلی ارتش انجام می‌شود و نشانه‌ای 
از پایبندی نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی‌ایران به امنیت، تمامیت ارضی و 

آسایش ملت ایران است.
امیر سرتیپ دوم غلامعلیان در ادامه به 
موضوع رونمایی از تجهیزات جدید ارتش 
اشاره کرد و گفت: رونمایی‌ها از سلاح‌ها و 
تجهیزات جدید به صورت متمرکز در تهران 
انجام می‌شود. تجهیزاتی که در این مراسم 
رونمایی می‌شوند، از مرحله امنیتی عبور 
کرده و اکنون به مرحله تولید انبوه و تحویل 
به بدنه عملیاتی ارتش رسیده‌اند. بنابراین 

آنچه در رژه تهران می‌بینید، نماد واقعی 
پیشرفت فنی و توان دفاعی کشور است.

وی افزود: در استان کرمان و دیگر 
شهرهای غیر از تهران، وسایل جدید 
به نمایش گذاشته نمی‌شود، بلکه فقط 
توانمندی‌های موجود ارتش در آن استان‌ها، 
از جمله نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و 
پدافند، ارائه خواهند شد. البته در این رژه‌ها، 
برای نمایش وحدت و اقتدار ملی، حضور 
برادرانمان در سپاه، نیروی انتظامی‌و بسیج 
نیز در نظر گرفته شده است. هدف این 
است که تصویر روشنی از انسجام و اقتدار 
نیروهای مسلح در قاب رسانه‌ها به ملت 

ایران و البته به دشمنان مخابره شود.
نزاجا  قرارگاه جنوب‌شرق  فرمانده 
در ادامه تأکید کرد: جنوب‌شرق، یکی 
از وسیع‌ترین مناطق مسئولیتی ارتش 
جمهوری اسامی‌ایران است در چنین 
منطقه‌ای با تنوع تهدیدات، اگر آمادگی 
کامل وجود نداشته باشد، امنیت و آرامش 

مردم به خطر خواهد افتاد.
وی با اشاره به تهدیدات گوناگون موجود 
در منطقه افزود: ما با گروهک‌های مختلف، 
پایگاه‌های متعدد آمریکایی در اطراف مرزها 
و هجمه‌های سازمان‌یافته روبه‌رو هستیم، اما 
به فضل خداوند و با هم‌افزایی بین ارتش، 
سپاه و دیگر نیروهای مسلح، امروز شاهد 
امن‌ترین مرزها هستیم. این امنیت مرهون 
آمادگی کامل و بازدارندگی فعالی است که 

در بدنه نیروهای مسلح وجود دارد.
در پایان این بخش از سخنان، امیر 
غلامعلیان تصریح کرد: اگر دشمن بخواهد 
کوچک‌ترین تهدیدی علیه مرزهای 
جمهوری اسلامی‌ایران انجام دهد، با پاسخ 
کوبنده، قاطع و پشیمان‌کننده مواجه خواهد 
شد و دشمنان بدانند که کوچک‌ترین اشتباه 
از جانب آنان، با بزرگ‌ترین هزینه برایشان 

همراه خواهد بود.

تحلیل نشریه خط حزب الله دفتر رهبر معظم انقلاب از مذاکرات هسته‌ای:

آزمون عمان و دست برتر ایران

ارتش ایران در خط مقدم اقتدار و دفاع از مرزها

عارف:
تعامل و همکاری خوب دولت و قوه قضائیه 
باعث خدمت‌رسانی بهتر به مردم شده است

معاون اول رئیس‌جمهوری، در نخستین جلسه »تعامل دولت و قوه قضائیه« 
در سال ۱۴۰۴ که با هدف بررسی و هماهنگی جهت اجرای دقیق و کامل 
»قانون الزام به ثبت رسمی‌اموال غیرمنقول« برگزار شد، با تشکر از همکاری 
و همراهی قوه قضائیه و وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مرتبط با این حوزه، گفت: 
هیچ شکی درباره اهمیت اجرای این قانون مهم وجود ندارد و اطمینان داریم 
که حاصل وحدت و انسجام قوا در این زمینه، اجرای صحیح این قانون خواهد 
بود که برای مردم و نظام مبارک و میمون است و بسیاری از مشکلات در این 

زمینه با اجرای قانون حل خواهد شد.
در این جلسه که صبح شنبه در دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری با حضور 
معاون اول قوه قضائیه،  وزرا و مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط با اجرای این 
قانون برگزار شد، بعد از بررسی تکالیف قانونی، اجرایی و فناورانه ۶ وزارتخانه 
و ۸ دستگاه اجرایی برای اجرای این قانون، که باعث »تثبیت مالکیت افراد 

جامعه« می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری با تشکر از زحمات و همراهی قوه قضائیه برای 
اجرای این قانون گفت: مطمئنا این همراهی و همکاری باعث خواهد شد که 
بتوانیم وظیفه سنگینی را که در قبال نظام مقدس و خون شهدا داریم را به 
نحو بهتری انجام دهیم، چرا  که آرامش مسئولان در خدمت‌رسانی به مردم 
جامعه است. در این جلسه بعد از آنکه وزرا و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط 
با »قانون الزام به ثبت رسمی‌اموال غیرمنقول«، نظرات و پیشنهادات خود را 
درباره پیچیدگی‌های اجرای قانون و نیز آمادگی برای اجرای بهتر و سریع‌تر 
آن را بیان کردند و اجرای آن را باعث پایان یافتن بی نظمی‌های موجود در 
حوزه معاملات زمین و مسکن دانستند، معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
باید به بی نظمی‌ها و آشفتگی‌های این حوزه پایان داد گفت: هیچ شکی درباره 
 اهمیت این قانون وجود ندارد و اجرای آن نتایج بسیار میمون و مبارکی خواهد 

داشت.
عارف در ادامه با تاکید بر اینکه وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی، باید با 
جدیت برای‌ اجرای این قانون همکاری کنند خواستار آن شد که کارها با دقت 
و با قید فوریت پیگیری شده و مسائلی که نیاز به رایزنی‌های بیشتر دارد در 

سریع‌ترین زمان در کمیسیون‌ها بررسی و نهایی شود.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین دستور داد تا سازمان برنامه و بودجه 
با توجه به موازین قانونی همکاری‌های لازم، برای تامین اعتبارات مورد نیاز را 

به عمل آورد.

قائم پناه:
طیب‌نیا گزینه اصلی 

تصدی وزارت امور اقتصاد و دارایی است
معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، از »علی 
طیب‌نیا« به عنوان گزینه اصلی تصدی وزارت اقتصاد در فهرست پیشنهادی به 

رئیس جمهور پزشکیان خبر داد.
»محمدجعفر قائم پناه« درباره آخرین وضعیت معرفی وزیر اقتصاد، گفت: 
پس از بررسی‌های کارشناسی و جلسات متعدد، فهرستی از افراد شایسته را 
برای تصدی مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی به رئیس جمهور پیشنهاد 

کرده‌ایم که در رأس آن دکتر علی طیب‌نیا قرار دارد.
وی افزود: این پیشنهاد با توجه به دانش، تجربیات و توانمندی‌های دکتر 
طیب‌نیا در حوزه اقتصاد و همچنین سابقه موفق ایشان در دوره قبلی تصدی 

این وزارتخانه، به آقای دکتر پزشکیان ارائه شده است.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه »البته تصمیم نهایی در این زمینه 
با شخص رئیس جمهور است«، تصریح کرد: رئیس جمهور بر انتخاب فردی 
متخصص، با تجربه و دارای برنامه مشخص برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور 

تاکید دارند و این موضوع را با حساسیت ویژه‌ای دنبال می‌کنند.
بر اساس این گزارش، پس از رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌به 
استیضاح عبدالناصر همتی، رئیس جمهور قانونا باید ظرف مهلت قانونی، وزیر 
پیشنهادی جدید را برای اخذ رأی اعتماد به مجلس معرفی کند. گفتنی است، 
دکتر علی طیب‌نیا پیش از این در دولت یازدهم، سکان وزارت امور اقتصادی و 
دارایی را بر عهده داشته و از چهره‌های شناخته شده اقتصادی کشور به شمار 

می‌رود.

سخنگوی دولت:
مذاکره مطلوب ایران

 گفت‌وگوی دقیق و بدون هیاهو است
سخنگوی دولت با اشاره به آغاز گفت و گوهای غیرمستقیم وزیر امور خارجه 
کشورمان با نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، نوشت: مذاکره مطلوب ایران 
یعنی گفت‌وگوی دقیق و بدون هیاهو. این کار راه روایت سازی غیرمستند را 

برای مخالفان مذاکرات متوقف می‌کند.
به گزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« و با آغاز گفت‌وگوهای غیرمستقیم 
»عباس عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان و »استیو ویتکاف« نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه با وساطت »بدر البوسعیدی« وزیر امور 
خارجه عمان، با انتشار پیامی‌در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مذاکره مطلوب 
ایران یعنی گفت و گوی دقیق و بدون هیاهو. هر پیام، اول مکتوب و روشن؛ 
بدون نمایش، بدون حاشیه. سخنگوی دولت در ادامه این پیام آورده است: این 
کار راه روایت سازی غیرمستند را برای مخالفان مذاکرات متوقف می‌کند. ایران 
قالب مذاکره را خودش انتخاب کرده؛ این یعنی عقلانیت دیپلماتیک برای امروز.

میراث »اعتماد«؛ الهام‌بخش نسل‌های آینده
در پی درگذشت اکبر اعتماد، محمدرضا عارف در پیامی‌این ضایعه را تسلیت 

گفت.
متن پیام معاون اول رئیس جمهور به شرح زیر است: درگذشت چهره 
ماندگار در عرصه علم و فناوری و دانشمند فرزانه جناب آقای دکتر اکبر اعتماد، 

موجب تاثر و تالم خاطر شد. 
دکتر اعتماد، به حق »پدر فناوری هسته‌ای ایران« نام گرفت و با تأسیس 
سازمان انرژی اتمی، بنیان‌های نخستین حرکت‌های بلندپروازانه کشور در 
مسیر دستیابی به فناوری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را پی‌ریزی کرد. تلاش‌های 
خستگی‌ناپذیر و بینش ژرف ایشان، سنگ‌بنای خوداتکایی علمی‌ایران در 
این عرصه را بنا نهاد. امروز جامعه علمی‌ایران، یکی از چهره‌های تأثیرگذار و 
پیشگامان عرصه دانش و فناوری را از دست داده است، اما روحیه تحقیق، عزم 

ملی و میراث ارزشمند ایشان همواره الهام‌بخش نسل‌های آینده خواهد بود.  
ضمن عرض تسلیت به جامعه علمی‌کشور، خانواده محترم ایشان و 
تمامی‌دلسوزان پیشرفت ایران، از ایزد منان برای آن مرحوم مغفرت و علو 

درجات، و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.  
اکبر اعتماد، شخصیت علمی‌ایرانی، بنیانگذار و نخستین رئیس سازمان 

انرژی اتمی‌بود که به »پدر فناوری هسته‌ای ایران« شهرت یافت.

طباطبایی:
مذاکرات امروز عمان تداوم مسیر همیشگی

 ایران است
عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: مذاکرات امروز عمان نیز ادامه مسیر 
همیشگی جمهوری اسلامی‌ایران است که همواره نیز بر تفاهم و دوستی با 

جهان تأکید و تصریح داشته است.
به گزارش ایسنا، شهاب طباطبایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »ایران هیچ‌گاه در هیچ دوره‌ای، هیچ میز مذاکره‌ای را ترک نکرده 
و پیمانی را نشکسته است. همواره نیز بر تفاهم و دوستی با جهان تأکید و 
تصریح داشته است. سخنرانی‌های رؤسای جمهوری اسلامی‌ایران در دوره‌های 
مختلف در سازمان ملل، بعنوان نمایندگان ملت نجیب و شریف ایران، از گفت 
وگوی تمدن‌ها گرفته تا جهانِ بدون خشونت و افراطی‌گری، تعامل سازنده با 
دیگر کشورها بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک، مبارزه با تروریسم و 
پایبندی بر معاهده برجام در مقابل بدعهدی‌ها و بی‌چشم و رویی‌های طرف‌های 
دیگر نمونه‌هایی از دست‌فرمانِ ایران در مناسبات بین‌المللی است. مذاکرات روز 
گذشته عمان نیز ادامه مسیر همیشگی جمهوری اسلامی‌ایران است. همه برای 

پیروزی و سربلندی تیم مذاکره‌کننده ایران دعا می‌کنیم.«

دولت

نمایش تجهیزات بومیِ پهپادی، 
موشکی، هوایی، دریایی و زمینی

 در روز ارتش
مراسم رژه یگان‌های پیاده نیروهای چهارگانه و محمول 
خودرویی ارتش با حضور مقامات عالی رتبه کشوری و 
لشکری، علاوه بر استان تهران در سایر مراکز استان‌ها و 
برخی شهرستان‌های کشور نیز برگزار می‌شود. به گزارش 
ایسنا، ارتش جمهوری اسلامی ‌ایران در تهران و مراکز استان 
ها، با رژه باشکوه، آمادگی خود را برای دفاع از آرمان‌های 
انقلاب اسلامی‌و تمامیت ارضی کشور به منصه ظهور گذاشته 
و گوشه‌هایی از دستاوردها و تجهیزات بومیِ پهپادی، 
موشکی، هوایی، دریایی و زمینی را به نمایش خواهد گذاشت 
و همزمان رژه دریایی نیز توسط تعدادی از شناورهای نیروی 
دریایی ارتش، از جمله ناوشکن‌ها و زیر سطحی‌های بومی‌در 
خلیج فارس و دریای عمان برگزار می‌شود. به منظور ارائه 
گوشه‌هایی از توانمندی رزمی‌و آمادگی و اقتدار ارتش، 
برنامه‌هایی از جمله تولید مستندهای تلویزیونی و رادیویی، 
نماهنگ، موشن‌گرافی، سرود و نماهنگ نیز تولید شده که 
برابر هماهنگی با رسانه ملی از شبکه‌های سراسری و استانی 
پخش خواهد شد. دهه ارتش از ۲۱ فروردین و همزمان با 
سالروز شهادت  شهید سپهبد علی صیاد شیرازی آغازشده 
و تا دوم اردیبهشت سالروز شهادت شهید سپهبد محمدولی 

قرنی ادامه خواهد داشت.

هدف از اجرای رزمایش هم‌زمان صلح 
تقویت امنیت مرزی است

فرمانده لشکر عملیاتی ۳۱ عاشورا گفت: هدف از اجرای 
رزمایش هم‌زمان صلح بین ایران و ارمنستان، تقویت امنیت 
مرزی و مبارزه با گروه‌های تروریستی است که در منطقه 
عمومی‌نوردوز شاهد اجرای آن هستیم. به گزارش ایسنا، 
سرتیپ علیرضا مدنی، فرمانده لشکر عملیاتی ۳۱ عاشورا 
در حاشیه رزمایش هم‌زمان صلح بین دو کشور جمهوری 
اسامی‌ایران و ارمنستان، گفت: این رزمایش در راستای 
تعاملات مرزی و هماهنگی‌های لازم بین نیروی زمینی سپاه 

پاسدران انقلاب اسلامی‌و ارتش ارمنستان برگزار شد. 
وی اظهار کرد: هدف از اجرای رزمایش مشترک بین ایران 
و ارمنستان، تقویت امنیت پایدار مرزی و مبارزه با تروریسم 
است که در منطقه عمومی‌نوردوز شاهد اجرای آن هستیم.  
فرمانده لشکر عملیاتی ۳۱ عاشورا گفت: این رزمایش توسط 
رزمندگان دلاور لشگر عملیاتی ۳۱ عاشورا و با هدایت و 
راهبری نیروی زمینی سپاه پاسدران انقلاب اسلامی‌بر مبنای 
اهداف تعیین شده اجرا شد. سرتیپ مدنی یادآور شد: این 
رزمایش از لحاظ طرح‌ریزی و آماده‌سازی یگان‌ها در کم‌ترین 
زمان ممکن انجام گرفت و هیات‌های عالی رتبه نظامی‌نیروی 
زمینی سپاه پاسدران انقلاب اسلامی‌و ستاد کل نیروهای 

مسلح نظارت عالی بر این رزمایش را برعهده داشتند.

تقدیر فرمانده کل سپاه 
از اقدامات مرکز وکلا 

در برگزاری دادگاه‌های قربانیان ترور
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌از اقدامات مرکز 
وکلا در برگزاری دادگاه‌های حقوقی خانواده معظم شهدای 
قربانی، اقدامات تروریستی گروهک‌های تحت حمایت دولت 
مستکبر و تروریست پرور آمریکا و رژیم بعث عراق تقدیر کرد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسدارن انقلاب اسامی‌از اقدامات مرکز وکلا در 
برگزاری دادگاه‌های حقوقی خانواده معظم شهدای قربانی 
اقدامات تروریستی تقدیر کرد.  متن این پیام به شرح زیر 
است: اللهم صل علی محمد و آل محمد وعجل فرجهم با 
احترام ضمن عرض تبریک سال جدید و آرزوی توفیق روز 
افزون برای جناب عالی و همکاران محترم در مرکز وکلا 
کارشناسان رسمی‌و مشاوران خانواده قوه قضائیه بدین‌وسیله 
مراتب تقدیر و تشکر خود را از همکاری صمیمانه جنابعالی 
در برگزاری دادگاه‌های حقوقی خانواده معظم شهدای قربانی 
اقدامات تروریستی گروهک‌های تحت حمایت دولت مستکبر 
و تروریست پرور آمریکا و رژیم بعث عراق و همچنین 
همکاری با معاونت حقوقی و امور مجلس سپاه در برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی برای مدیران و کارشناسان حقوقی این 
نهاد مقدس اعلام می‌دارم.  امید است در پرتو الطاف بیکران 
خداوند متعال و توجهات خاصه حضرت بقیه الله الأعظم 
)ارواحنا له الفداه( و تحت زعامت رهبری داهیانه رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی‌حضرت آیت الله العظمی‌امام خامنه‌ای )مدظله 

العالی( مقدس جمهوری اسلامی‌ایران موفق و موید باشید.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی:
 افزایش توان موشکی برای مقابله با 

تهدیدات احتمالی است
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
در بازدید از گروه پدافند چابهار تاکید کرد: افزایش توان 
موشکی و توسعه تجهیزات پدافندی در راستای دفاع از 
هرگونه تهدید احتمالی است. به گزارش ارتش، امیر سرتیپ 
علیرضا صباحی فرد روز شنبه با حضور در گروه پدافندی 
شهید بردبار چابهار ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این 
یگان، توان رزم و آمادگی دفاعی گروه چابهار را مورد ارزیابی 
عملیاتی قرار داد. براساس این گزارش، سرتیپ صباحی فرد 
در جمع فرماندهان و کارکنان این یگان پدافندی، گفت: 
تلاش جهادی در راستای ارتقای توان بازدارندگی امری 
مهم و قابل توجه است. وی با تاکید بر اینکه ایران همواره 
به‌دنبال صلح و آرامش همه جانبه در منطقه است، افزود: 
افزایش توان موشکی و توسعه تجهیزات پدافندی در راستای 
دفاع همه جانبه از مرزهای هوایی کشورمان در برابر هر گونه 
تهدید احتمالی است. فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( اظهار داشت: همدلی و هم‌افزایی نیروهای 
مسلح و مراکز علمی‌در زمینه تبادل دانش و انتقال فناوری به 
خوبی در حال انجام است و تمامی‌این فعالیت‌ها در راستای 

سرافرازی و عزت کشورمان است.

معاون وزیر دفاع:
 ایران از قدرت بازدارندگی بالا 

برخوردار است
معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران گفت که امروز از قدرت 
ملی، سیاسی و اجتماعی برخورداریم و توان بازدارندگی 

کشورمان در اوج قرار دارد.
به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ رضا طلایی در مراسم روایت 
قصرشیرین به مناسبت هفته فرهنگی و سالروز آزادسازی این 
شهرستان مرزی غرب استان کرمانشاه از اشغال رژیم بعث 
عراق افزود: امروز بالاترین رده تجهیزات دفاعی و پهپادی 
پیشرفته در اختیار ما است و از روحیه بسیجی و جهادی 
بالایی برخورداریم. وی با بیان اینکه ایران میلیون‌ها بسیجی 
با روحیه بالا دارد، اظهار کرد: در زمینه صنعت دفاعی به 
جایی رسیده‌ایم که بیش از ۹۰۰ سامانه دفاعی و تسلیحاتی 
در کشور تولید می‌شود و این در حالیست که قبل از انقلاب 

تنها ۳۱ تجهیزات ساده دفاعی در اختیار داشتیم.

دفاعی


